
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2023-023

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2023



Sommaire

DDT /

78-2023-01-25-00009 - Arrêté 

portant désignation des membres de la

formation spécialisée du comité social d�administration de la Direction

départementale des territoires des Yvelines (2 pages) Page 4

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-01-26-00012 - Arrêté de circulation A13 de Orgeval à Buchelay (4

pages) Page 7

78-2023-01-26-00011 - Arrêté de circulation RN10 trappes  (2 pages) Page 12

78-2023-01-27-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 17 078 0032 0 autorisant Monsieur Steeve KRIEF à

exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE

TURCOT situé 36 avenue Maurice Jouet à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340) (4

pages) Page 15

78-2023-01-26-00010 - Arrêté Pref Saint Germain en Laye RN13 (4 pages) Page 20

DDT / Service de l'environnement

78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération

administrative de régulation des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa),

sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de

dommages importants sur parcelles agricoles (8 pages) Page 25

DDT / Service de l'urbanisme des territoires

78-2023-01-27-00001 - Arrêté approuvant l'avenant n° 1 au cahier des

charges de cession de terrain du lot 1AH cadastré BH 225 de la ZAC "Clef

de Saint Pierre" à Élancourt (2 pages) Page 34

78-2023-01-27-00002 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession

de terrain des lots A16a et A16b cadastré BI 123 de la ZAC de Villaroy à

Guyancourt (2 pages) Page 37

DDT / SHRU

78-2023-01-27-00004 - Arrêté déléguant l�exercice du droit de préemption

à l'établissement public foncier d'Ile-de-France en application de l'article L.

210-1 du Code de l'urbanisme pour l'acquisition du bien au 2 B rue de la

passerelle à Maisons-Laffitte (2 pages) Page 40

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

78-2023-01-26-00008 - Arrêté n° 2023-3 du 26 janvier 2023 portant inutilité,

désaffectation, déclassement du domaine public de l�Etat et remise au

service local du domaine pour cession de la parcelle ZD 6 à

JOUARS-PONTCHARTRAIN (78) (2 pages) Page 43

2



78-2023-01-27-00006 - arrêté préfectoral de mesures d'urgence et

prescriptions spéciales prises en urgence concernant la société BLEU

LAVANDE pour l'installation de nettoyage à sec exploitée à Mantes-la-Jole

(78200),  22 place du Marché au blé (3 pages) Page 46

78-2023-01-27-00005 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société BLEU LAVANDE pour les installations de nettoyage à sec exploitées

à Mantes-la-Jolie (78200), 22 place du Marché au blé (3 pages) Page 50

Préfecture  des Yvelines  /

78-2023-01-26-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre

LENHARDT, directeur du secrétariat général commun départemental des

Yvelines, en matière d'ordonnancement secondaire (4 pages) Page 54

3



DDT

78-2023-01-25-00009

Arrêté 

portant désignation des membres de la

formation spécialisée du comité social

d�administration de la Direction

départementale des territoires des Yvelines

DDT - 78-2023-01-25-00009 - Arrêté 

portant désignation des membres de la formation spécialisée du comité social d�administration de la Direction départementale des

territoires des Yvelines

4



DDT - 78-2023-01-25-00009 - Arrêté 

portant désignation des membres de la formation spécialisée du comité social d�administration de la Direction départementale des

territoires des Yvelines

5



DDT - 78-2023-01-25-00009 - Arrêté 

portant désignation des membres de la formation spécialisée du comité social d�administration de la Direction départementale des

territoires des Yvelines

6



DDT

78-2023-01-26-00012

Arrêté de circulation A13 de Orgeval à Buchelay

DDT - 78-2023-01-26-00012 - Arrêté de circulation A13 de Orgeval à Buchelay 7



DDT - 78-2023-01-26-00012 - Arrêté de circulation A13 de Orgeval à Buchelay 8



DDT - 78-2023-01-26-00012 - Arrêté de circulation A13 de Orgeval à Buchelay 9



DDT - 78-2023-01-26-00012 - Arrêté de circulation A13 de Orgeval à Buchelay 10



DDT - 78-2023-01-26-00012 - Arrêté de circulation A13 de Orgeval à Buchelay 11



DDT

78-2023-01-26-00011

Arrêté de circulation RN10 trappes 

DDT - 78-2023-01-26-00011 - Arrêté de circulation RN10 trappes 12



DDT - 78-2023-01-26-00011 - Arrêté de circulation RN10 trappes 13



DDT - 78-2023-01-26-00011 - Arrêté de circulation RN10 trappes 14



DDT

78-2023-01-27-00003

ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 17 078 0032 0 autorisant

Monsieur Steeve KRIEF à exploiter un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO ECOLE

TURCOT situé 36 avenue Maurice Jouet à LES

CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

DDT - 78-2023-01-27-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0032 0 autorisant

Monsieur Steeve KRIEF à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO ECOLE TURCOT situé 36 avenue Maurice Jouet à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

15



DDT - 78-2023-01-27-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0032 0 autorisant

Monsieur Steeve KRIEF à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO ECOLE TURCOT situé 36 avenue Maurice Jouet à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

16



DDT - 78-2023-01-27-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0032 0 autorisant

Monsieur Steeve KRIEF à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO ECOLE TURCOT situé 36 avenue Maurice Jouet à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

17



DDT - 78-2023-01-27-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0032 0 autorisant

Monsieur Steeve KRIEF à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO ECOLE TURCOT situé 36 avenue Maurice Jouet à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

18



DDT - 78-2023-01-27-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 17 078 0032 0 autorisant

Monsieur Steeve KRIEF à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO ECOLE TURCOT situé 36 avenue Maurice Jouet à LES CLAYES-SOUS-BOIS (78340)

19



DDT

78-2023-01-26-00010

Arrêté Pref Saint Germain en Laye RN13

DDT - 78-2023-01-26-00010 - Arrêté Pref Saint Germain en Laye RN13 20



DDT - 78-2023-01-26-00010 - Arrêté Pref Saint Germain en Laye RN13 21



DDT - 78-2023-01-26-00010 - Arrêté Pref Saint Germain en Laye RN13 22



DDT - 78-2023-01-26-00010 - Arrêté Pref Saint Germain en Laye RN13 23



DDT - 78-2023-01-26-00010 - Arrêté Pref Saint Germain en Laye RN13 24



DDT

78-2023-01-27-00007

Arrêté portant organisation d'une opération

administrative de régulation des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa), sur les communes

d'Epône, Aubergenville et Gargenville en

prévention de dommages importants sur

parcelles agricoles

DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

25



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

26



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

27



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

28



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

29



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

30



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

31



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

32



DDT - 78-2023-01-27-00007 - Arrêté portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), sur les communes d'Epône, Aubergenville et Gargenville en prévention de dommages importants sur parcelles

agricoles

33



DDT

78-2023-01-27-00001

Arrêté approuvant l'avenant n° 1 au cahier des

charges de cession de terrain du lot 1AH

cadastré BH 225 de la ZAC "Clef de Saint Pierre"

à Élancourt

DDT - 78-2023-01-27-00001 - Arrêté approuvant l'avenant n° 1 au cahier des charges de cession de terrain du lot 1AH cadastré BH 225

de la ZAC "Clef de Saint Pierre" à Élancourt 34



DDT - 78-2023-01-27-00001 - Arrêté approuvant l'avenant n° 1 au cahier des charges de cession de terrain du lot 1AH cadastré BH 225

de la ZAC "Clef de Saint Pierre" à Élancourt 35



DDT - 78-2023-01-27-00001 - Arrêté approuvant l'avenant n° 1 au cahier des charges de cession de terrain du lot 1AH cadastré BH 225

de la ZAC "Clef de Saint Pierre" à Élancourt 36



DDT

78-2023-01-27-00002

Arrêté approuvant le cahier des charges de

cession de terrain des lots A16a et A16b cadastré

BI 123 de la ZAC de Villaroy à Guyancourt

DDT - 78-2023-01-27-00002 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots A16a et A16b cadastré BI 123 de la

ZAC de Villaroy à Guyancourt 37



DDT - 78-2023-01-27-00002 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots A16a et A16b cadastré BI 123 de la

ZAC de Villaroy à Guyancourt 38



DDT - 78-2023-01-27-00002 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots A16a et A16b cadastré BI 123 de la

ZAC de Villaroy à Guyancourt 39



DDT

78-2023-01-27-00004

Arrêté déléguant l�exercice du droit de

préemption à l'établissement public foncier

d'Ile-de-France en application de l'article L. 210-1

du Code de l'urbanisme pour l'acquisition du

bien au 2 B rue de la passerelle à Maisons-Laffitte

DDT - 78-2023-01-27-00004 - Arrêté déléguant l�exercice du droit de préemption à l'établissement public foncier d'Ile-de-France en

application de l'article L. 210-1 du Code de l'urbanisme pour l'acquisition du bien au 2 B rue de la passerelle à Maisons-Laffitte 40



DDT - 78-2023-01-27-00004 - Arrêté déléguant l�exercice du droit de préemption à l'établissement public foncier d'Ile-de-France en

application de l'article L. 210-1 du Code de l'urbanisme pour l'acquisition du bien au 2 B rue de la passerelle à Maisons-Laffitte 41



DDT - 78-2023-01-27-00004 - Arrêté déléguant l�exercice du droit de préemption à l'établissement public foncier d'Ile-de-France en

application de l'article L. 210-1 du Code de l'urbanisme pour l'acquisition du bien au 2 B rue de la passerelle à Maisons-Laffitte 42



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-01-26-00008

Arrêté n° 2023-3 du 26 janvier 2023 portant

inutilité, désaffectation, déclassement du

domaine public de l�Etat et remise au service

local du domaine pour cession de la parcelle ZD

6 à JOUARS-PONTCHARTRAIN (78)

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-26-00008 - Arrêté

n° 2023-3 du 26 janvier 2023 portant inutilité, désaffectation, déclassement du domaine public de l�Etat et remise au service local du

domaine pour cession de la parcelle ZD 6 à JOUARS-PONTCHARTRAIN (78)

43



Direction régionale et interdépartementale de
 l’environnement, de l’aménagement et des transports

Direction des routes d’Île-de-France

Arrêté n° 2023-3 portant inutilité, désaffectation, déclassement du domaine public
de l’Etat et remise au service local du domaine pour cession de la parcelle ZD 6 à
JOUARS-PONTCHARTRAIN (78), pour une superficie totale de 4 429 m2. 

LE PREFET DES YVELINES
OFFICIER DE LA LEGION d’HONNEUR

COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code de la voirie routière ;
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L.2141-1 et 3211-1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 4 avril 2018 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques BROT en qualité de Préfet
des Yvelines ;

Vu l’arrêté préfectoral du 19 juillet 2022 du préfet des Yvelines portant délégation de signature à
Madame Emmanuelle GAY, directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de
l’aménagement et des transports d’Île-de-France ;

Vu la décision n°DRIEAT-IDF-2023-0063 du 17 janvier 2023 portant subdélégation de signature pour les
matières exercées pour le compte du Préfet des Yvelines ;

Considérant que la parcelle cadastrée section ZD 6 à Jouars-Ponchartrain n’est plus utile pour la
circulation routière et peut être cédée ;

Sur proposition du Secrétaire général de la Préfecture, 

ARRETE

Article 1  er  : Est déclarée inutile et remise au service local du domaine pour cession la parcelle cadastrée
section ZD 6 à Jouars-Pontchartrain, d’une superficie totale de 4 429 m². 

Article 2 : Est ainsi désaffectée et déclassée du domaine public de l’Etat la parcelle mentionnée à
l’article 1er.

Tél : 01 46 76 89 17
Mél : baf.smr.dirif.drieat-if@developpement-durable.gouv.fr
15 rue Olof Palme, 94046 CRÉTEIL
www.dir.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-26-00008 - Arrêté

n° 2023-3 du 26 janvier 2023 portant inutilité, désaffectation, déclassement du domaine public de l�Etat et remise au service local du

domaine pour cession de la parcelle ZD 6 à JOUARS-PONTCHARTRAIN (78)

44



Article  3  :  Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture des Yvelines et Monsieur le Directeur des
Routes d’Ile-de-France, ainsi que les agents placés sous leurs ordres, sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’Etat
dans le département.

Fait à CRÉTEIL, 

Pour le Préfet et par délégation,

Pour la Directrice Régionale et Interdépartementale de
l’Environnement, de l’Aménagement et des Transports
d’Île-de-France,

Pour le Directeur Régional et Interdépartemental adjoint,
Directeur des routes d’Ile-de-France,

L’adjoint au directeur des routes d’Île-de-France,
Responsable du service de modernisation du réseau

Emmanuel RIMOUX
 

    

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-26-00008 - Arrêté

n° 2023-3 du 26 janvier 2023 portant inutilité, désaffectation, déclassement du domaine public de l�Etat et remise au service local du

domaine pour cession de la parcelle ZD 6 à JOUARS-PONTCHARTRAIN (78)

45



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-01-27-00006

arrêté préfectoral de mesures d'urgence et

prescriptions spéciales prises en urgence

concernant la société BLEU LAVANDE pour

l'installation de nettoyage à sec exploitée à

Mantes-la-Jole (78200),  22 place du Marché au

blé

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00006 - arrêté

préfectoral de mesures d'urgence et prescriptions spéciales prises en urgence concernant la société BLEU LAVANDE pour l'installation

de nettoyage à sec exploitée à Mantes-la-Jole (78200),  22 place du Marché au blé

46



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00006 - arrêté

préfectoral de mesures d'urgence et prescriptions spéciales prises en urgence concernant la société BLEU LAVANDE pour l'installation

de nettoyage à sec exploitée à Mantes-la-Jole (78200),  22 place du Marché au blé

47



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00006 - arrêté

préfectoral de mesures d'urgence et prescriptions spéciales prises en urgence concernant la société BLEU LAVANDE pour l'installation

de nettoyage à sec exploitée à Mantes-la-Jole (78200),  22 place du Marché au blé

48



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00006 - arrêté

préfectoral de mesures d'urgence et prescriptions spéciales prises en urgence concernant la société BLEU LAVANDE pour l'installation

de nettoyage à sec exploitée à Mantes-la-Jole (78200),  22 place du Marché au blé

49



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-01-27-00005

arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société BLEU LAVANDE pour les installations

de nettoyage à sec exploitées à Mantes-la-Jolie

(78200), 22 place du Marché au blé

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société BLEU LAVANDE pour les installations de nettoyage à sec exploitées à

Mantes-la-Jolie (78200), 22 place du Marché au blé

50



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société BLEU LAVANDE pour les installations de nettoyage à sec exploitées à

Mantes-la-Jolie (78200), 22 place du Marché au blé

51



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société BLEU LAVANDE pour les installations de nettoyage à sec exploitées à

Mantes-la-Jolie (78200), 22 place du Marché au blé

52



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-01-27-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société BLEU LAVANDE pour les installations de nettoyage à sec exploitées à

Mantes-la-Jolie (78200), 22 place du Marché au blé

53



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-01-26-00009

Arrêté portant délégation de signature à M.

Pierre LENHARDT, directeur du secrétariat

général commun départemental des Yvelines, en

matière d'ordonnancement secondaire

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-01-26-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre LENHARDT, directeur du

secrétariat général commun départemental des Yvelines, en matière d'ordonnancement secondaire 54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-01-26-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre LENHARDT, directeur du

secrétariat général commun départemental des Yvelines, en matière d'ordonnancement secondaire 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-01-26-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre LENHARDT, directeur du

secrétariat général commun départemental des Yvelines, en matière d'ordonnancement secondaire 56



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-01-26-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre LENHARDT, directeur du

secrétariat général commun départemental des Yvelines, en matière d'ordonnancement secondaire 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-01-26-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pierre LENHARDT, directeur du

secrétariat général commun départemental des Yvelines, en matière d'ordonnancement secondaire 58


